TV6000 矢量型变频器
说明书
天津诺尔电气有限公司
TV6000 矢量型变频器说明书
目  录
第一章  安全注意事项与检查 ····················································································································· 1
1.1 安全注意事项 ····································································································································· 1
1.2 开箱之后检查 ····································································································································· 2

铭牌说明：
以 7.5kW/380V 为例
型号说明：
TV6000 矢量型变频器说明书
- 3 -
第二章  安装及配线
2.1 使用环境
（1）环境温度-10℃—40℃；
（2）震动频率小于 20Hz，加速度小于 0.5g；
（3）相对湿度小于 90%RH（不结露）；
（4）防止油、盐及腐蚀性气体侵入；
（5）防止水滴、蒸气、粉尘、灰尘、棉絮、金属细粉的侵入；
（6）防止电磁干扰、远离干扰源；
（7）禁止使用在易燃性、可燃性、爆炸性气体、液体或固体的危险环境；
（8）海拔高度不高于 1000 米，每高 1000 米加大一级容量。
2.2 控制接线
变频调速器配线，分为主回路及控制回路两部分。用户必须依照下图所示的配线回路正确连接。
TV6000 矢量型变频器说明书
- 4 -
2.3 扩展卡
2.3.1 编码器扩展卡（PG 卡）：速度反馈扩展卡
2.3.2 通信扩展卡（PS 卡）：PROFEINET、profeiBUS-DP
TV6000 矢量型变频器说明书
- 5 -
第三章  操作键盘
3.1 键盘尺寸及按键布局
TV6000 矢量型变频器说明书
- 6 -
3.2 按键说明及功能
3.2.1 操作键盘显示界面及其常用人机交互操作说明
正常待机界面              运行显示界面 1             运行显示界面 2
     运行显示界面 3                运行显示界面 4
正常待机界面：在变频器正常情况下，停机状态时是该界面，表示可以正常启动。
设定频率可以随时修改设定值，按“确认”键，光标在频率值上闪亮，按左右键可改调整位数，
在闪烁状态下按上下键可改数字；修改完以后再按“确认”光标消失，光标消失状态下不能修改设定
频率。
运行显示界面：运行显示界面一共有四个，可按左右键进行切换。
在运行状态下，按“确认”键，设定频率光标闪亮，按左右键可改调整位数，在闪亮状态下按上
下键可改数字；修改完以后再按“确认”光标消失，光标消失状态下不能修改设定频率。
主频源给定设定为“面板电位器”以后，显示的设定频率不再有效，按“确认”光标不会出现，
设定频率将按电位器给定运行。
设定参数需要进入编辑菜单，按“编程”建进入，上下左右选择自己要更改内容，光标对应词条
选择后按“确认”键，光标消失，表示设定有效。菜单内容见功能表。
TV6000 矢量型变频器说明书
- 7 -
3.2.2 按键说明
按键 按键名称 说明
PRG 编程 一级菜单进入或退出：按下该键，进入功能码编辑状态。
ENT 进入/数据确认 进入下一级菜单或数据确认
△ 递增 数据或功能的递增
▽ 递减 数据或功能的递减
« » 移位
在修改参数时，用来左右选择数据位；
在停机或运行显示界面下，频率给定是数字给定时，可以用
来修改设定频率。
RUN 运行 在操作面板控制方式下，用于运行操作
停止 停机 停机、故障复位、编辑状态下的返回功能
TV6000 矢量型变频器说明书
- 8 -
第四章 功能参数表
参数功能表中符号说明：
“☆”：表示该参数的设定值在变频器处于停机、运行状态中，均可更改；
“★”：表示该参数的设定值在变频器处于运行状态时，不可更改；
“●”：表示该参数的数值是实际检测记录值，不能更改；
“*”：表示该参数是“厂家参数”，仅限于制造厂家设置，禁止用户进行操作。
4.1 P00 组 基本功能
功能码 名称 设定范围 出厂值 更改
P00-00 操作语言 0：中文 0 ★
P00-01 控制方式
0：无速度传感器矢量控制（SVC）
1：有速度传感器矢量控制（FVC）
2：V/F 控制
2 ★